Dicha gratificacion consistira en el pago de una suma de dinero no 

remunerativa que se liquidara y abonara conjuntamente con la liquidacion del 

sueldo anual complementario del segundo semestre de 2017. 

Las partes acuerdan abonar por dicho concepto la suma de pesos tres mil 

cien ($3,100.-) para cada dependiente comprendido en el presente.-

Se deja expresamente aclarado que las sumas de dinero indicadas se 

abonaran bajo el rubro "Gratificacidn Extraordinaria por Buen Desempefio", y 

que bajo ningun aspecto, revisten caracter de incremento salarial o